
 

ГЛАВА ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
       30.03.2023г.                                                                                                                № 19 

 

О внесении изменений в постановление главы Шевченковского   сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области от 

16.10.2020 № 54 «Об утверждении Положения о порядке подведения итогов 

продажи муниципального имущества и порядке заключения с покупателем 

договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены» 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 24 Федерального закона 

Российской Федерации от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 

06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22 июля 2002г. № 549 «Об утверждении 

Положений об организации продажи государственного или муниципального 

имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», 

руководствуясь Уставом Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:   

 

1. Внести в  постановление главы Шевченковского   сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области от 

16.10.2020 № 54 «Об утверждении Положения о порядке подведения итогов 

продажи муниципального имущества и порядке заключения с покупателем 

договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены» 

следующие изменения и дополнения:  

2.В пункте 3 раздела I добавить абзац л) 

«л) Прием заявок и прилагаемых к ним документов начинается с даты и 

времени, указанных в информационном сообщении о проведении продажи 

имущества, осуществляется в течение не менее 25 календарных дней и 

заканчивается не позднее чем за 3 рабочих дня до дня определения 

продавцом участников.» 

3.В пункте 6 раздела II  указанный исчерпывающий перечень оснований для 

отказа в приеме заявки изложить в следующей редакции: 

 а) заявка представлена лицом, не уполномоченным претендентом на 

осуществление таких действий; 



б) представлены не все документы, предусмотренные перечнем, указанным в 

информационном сообщении о продаже имущества без объявления цены; 

в) представленные документы не подтверждают право претендента быть 

покупателем имущества в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

4.Дополнить п.4 раздела III абзацем б)  

«б) количество поступивших и зарегистрированных заявок;» 

 

5.Раздел III добавить пунктам 7 следующего содержания:  

«п.7 В течение одного часа со времени подписания протокола об итогах 

продажи имущества без объявления цены победителю направляется 

уведомление о признании его победителем с приложением этого протокола, а 

также в открытой части электронной площадки размещается информация 

о наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать 

сведения (спецификация лота); цена сделки; фамилия, имя, отчество 

физического лица или наименование юридического лица - победителя.» 

      6.Опубликовать настоящее постановление в источниках официального 

опубликования. 

      7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

Глава  Шевченковского сельского поселения:                          Ивко.И.В. 

 

 

 

 

 

 


	ГЛАВА ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.03.2023г.                                                                                                                № 19

